
 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
IL DIRIGENTE 

  

1 

Prot.:[come da segnatura] Roma, [come da segnatura] 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

  
VISTO il decreto legislativo 30/06/1999, n. 300 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia approvato dal Comitato di gestione con delibere nn. 358 e 360, 
rispettivamente, del 28 febbraio 2018 e del 17 aprile 2018; 
 
VISTO il Regolamento di amministrazione dell’Agenzia approvato dal Comitato di Gestione 
con delibera n. 422 del 28 gennaio 2021 ed in vigenza dal 15 marzo 2021; 
 
VISTO l’articolo 6 del citato Regolamento di amministrazione, che individua le Direzioni 
interregionali, regionali e interprovinciale di livello dirigenziale generale e non generale; 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

VISTO il vigente “Manuale delle procedure dell'attività negoziale” dell'Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli; 

VISTE le Linee di Indirizzo dell’Azione amministrativa Semplificazione affidamenti prot. n. 

95245/RU del 31 marzo 2021; 

VISTO il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 2021-2023 

adottato con determina del Direttore Generale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli prot. 

n. 96100/RU del 31 marzo 2021; 

VISTO il D. Lgs.18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. e ii.; 

CONSIDERATO che con Determina a contrarre prot. n. 20985/RU del 8 luglio 2021 è stata 

indetta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la RdO n. 

2836025/2021 pubblicata sul Portale Consip al bando MePa “Beni/Ricerca, rilevazione 

scientifica, diagnostica” finalizzata all’acquisizione di n. 12 riscaldatori per Panel Test conformi 

al Documento Consiglio Oleico Internazionale n. 5 per un importo stimato di € 6.000,00 (euro 

seimila/00) IVA esclusa; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta, fissato per 

il 25 luglio 2021 alle ore 18:00, nessuna delle ditte invitate ha presentato l’offerta;  

ADM.DGDR0098.REGISTRO UFFICIALE.0023580.10-08-2021-U



 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
IL DIRIGENTE 

  

2 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto della 

vigente normativa in materia; 

DETERMINA 

ARTICOLO 1 

La procedura indetta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

mediante RdO n. 2836025/2021 pubblicata sul Portale della CONSIP Spa al bando MePa viene 

dichiarata deserta per mancata presentazione delle offerte da parte degli operatori invitati. 

 
°°°°°°°°°°°°°°° 

 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 

legge. 

IL DIRIGENTE AD INTERIM  
                    DIRETTORE TERRITORIALE  

                                              Davide Miggiano  
                            Firmato digitalmente 

 
  


